
МБОУ «Нелюбинская СОШ» Томского района  

проводит Фестиваль открытых уроков  

«Современный урок – урок развития личности» 

 

Дата проведения: 02 февраля  2024 г., 10
00

 ч. – 12
50

 ч. 

 

Место проведения: МБОУ «Нелюбинская СОШ» Томского района. Адрес: 

Томский район, д. Нелюбино, ул. Дорожная, 1. 

 

Фестиваль открытых уроков  

(в рамках обмена опытом педагогических работников) 

План работы: 

09
30

 – 09
55

 – Регистрация 

10
00

 – 10
20

 – Приветствие – директор школы Уколов А.Н.;  

теоретическое обоснование темы мероприятия – Семенова Л.Ю. 

10
20

 – 11
00

– Открытые уроки 

11
00

 – 11
10

– Анализ уроков 

11
10

 – 11
30

 – Обед 

11
30

 – 12
10

 – Открытые уроки 

12
10

 – 12
20

 – Анализ уроков 

12
20

 – 12
50

 – Круглый стол (обмен мнениями, подведение итогов) 

Открытые уроки 

Урок, 10
20

 – 11
00

 

1 5 кл.,  

Русский язык 

Подготовка к ВПР. 

Работа с текстом с 

опорой на сказки 

томских писателей 

Филиппова В.В. Каб. 10 

2 6 кл., 

Математика 

Модуль числа. 

Геометрическая 

интерпретация модуля 

Мартышечкина 

Н.Г. 

Каб. 11 

3 7 кл., 

Биология 

Рефлексы и инстинкты Вершинин М.А. Каб.   4 

4 3 класс.  

Физкультура 

Подготовка младших 

школьников к 

Президентским 

состязаниям 

Жданов С.А. Спорт.зал 

5 4 кл.  

Русский язык 

Упражнение в 

правописании падежных 

окончаний имен 

прилагательных 

Лобанова С.В. Каб.  

21 

6 Мастер-класс 

География 

Использование спилс-

карты на уроках 

географии в 9 классе 

Сигагина Н.П. Каб. 13 

7 Мастер-класс Приемы развития Нелюбина М.В. Каб. 23 



1-4 классы личности через 

формирование 

функциональной 

грамотности у младших 

школьников 

Урок, 11
30

 – 12
10

 

8 3 кл.  

Литературное  

чтение 

Знакомство с названием 

раздела. 

С.Черный « Что ты 

тискаешь утенка» 

Рачкова А.О. Каб. 

26 

9 7 кл. 

Литература 

«Смех-дело серьезное» 

(по сатирическим 

рассказам начала XX 

века) 

Мелитдинова Л.Т. Каб.  

12 

10 5 кл. 

Английский 

язык 

«Природа (описание 

животных)» 

Сагитова Н.Н. Каб. 

15 

11 6 кл., 

Физкультура  

Совершенствование 

навыков подготовки 

школьников  к  

Президетским 

состязаниям 

Жданов С.А. Спорт 

Зал 

12 9 кл., 

Физика 

Индукция магнитного 

поля. Магнитный поток 

Трифонов В.В. Каб. 9 

13 10-11 кл., 

Математика 

Использование модели 

наставничества «ученик-

ученик» на уроках 

математики 

Кузнецова Г.И. Каб. 3 

14 Мастер класс 

Технология 

Развитие мелкой 

моторики при  

изготовлении магнита 

«Символ года» из 

фомеранга 

Немова Е.Н. Каб.21 

15 Внеурочная 

деятельность 

Занятие «Компьютерная 

анимация в действии» 

Филиппов Н.В. Каб. 6 

 


